Papers laid on the Table of the House by Ministers/Members

विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय के राज्य मंत्री; पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय के राज्य मंत्री; प्रधानमंत्री कार्यालय में राज्य मंत्री; कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय में राज्य मंत्री; परमाणु ऊर्जा विभाग में राज्य मंत्री; तथा अंतरिक्ष विभाग में राज्य मंत्री (डॉ. जितेंद्र सिंह): सभापित महोदया, मैं निम्नलिखित पत्र सभा पटल पर रखता हूं:-

- (1) (एक) गृह कल्याण केंद्र, नई दिल्ली के वर्ष 2023-2024 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित लेखे।
 - (दो) गृह कल्याण केंद्र, नई दिल्ली के वर्ष 2023-2024 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा के बारे में विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।
- (2) उपर्युक्त (1) में उल्लिखित पत्रों को सभा पटल पर रखने में हुए विलम्ब के कारण दर्शाने वाला विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।
 [Placed in Library, See No. LT 2520/18/25]

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING; AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PARLIAMENTARY AFFAIRS (DR. L. MURUGAN): Madam, I rise to lay on the Table a copy of the Cable Television Networks (Amendment) Rules, 2025 (Hindi and English versions) published in Notification No. G.S.R.65(E) in Gazette of India dated 17th January, 2025 under sub-section (3) of Section 22 of the Cable Television Networks (Regulation) Act, 1995.

[Placed in Library, See No. LT 2521/18/25]

माननीय सभापति : माननीय सदस्यगण, मैं आप सभी से आग्रह करती हूँ कि आप सभी बैठ जाइए। प्लीज, आप सभी बैठ जाइए।

? (व्यवधान)

12.02 hrs

At this stage Shri T. R. Baalu and some other hon. Members left the House.

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF FOOD PROCESSING INDUSTRIES; AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF RAILWAYS (SHRI RAVNEET SINGH): Madam, I rise to lay on the Table:-

- (1) A copy of the Annual Report (Hindi and English versions) of the Centre for Railway Information Systems, New Delhi, for the year 2023-2024, alongwith Audited Accounts.
 - (ii) Statement regarding Review (Hindi and English versions) by the Government of the working of the Centre for Railway Information Systems, New Delhi, for the year 2023-2024.
- (2) Statement (Hindi and English versions) showing reasons for delay in laying the papers mentioned at (1) above.

 [Placed in Library, See No. LT 2522/18/25]

12.02½ hrs